اس کے بعد کے پرچہ میں مودودی صاحب کا خط شائع ہوا۔ اس میں مودودی صاحب نے بخاری کی نسبت یہ الفاظ کہے ہیں :

’’آج اگر کوئی اس (بخاری) کی احادیث پر تنقید کرے تو محض اس بناء پر کہ وہ بخاری کی احادیث پر کلام کر رہا ہے۔ قابل ملامت نہ ہوگا بشرطیکہ وہ قواعد کے مطابق تنقید کرے۔‘‘ (المنیر جلد 7، نمبر 23-24، شوال 1374ھ مطابق 17-24 جون 1955ء، ص 13)

اس کی تائید میں ادارہ المنیر نے اس اشاعت کے ص 9 پر امام ابن تیمیہ رحمہ اللہ کی یہ عبارت نقل کی ہے :

إن التصحیح لم یقلد الأئمة فیہ البخاری و مسلم بل جمہور اصحابہ کان قبلہما صحیحاً متلقیاً بالقبول و کذلک فی عصرہما و کذلک بعدہما قد نظر أئمة ہذا الفن فی کتا بہما فوافقہما